
Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana T: 01 478 82 00
E: gp.mope@gov.si
www.mope.gov.si

1

Številka:   354-16/2019-2550-120
Ljubljana, 4. 2. 2025
EVA: /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 2570-25-0011 »Sanacija vrtca Anice Černejeve, enote 
Sonce, v mestni občini Celje« v Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 – 
predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026  (Uradni list RS, št. 104/24 – ZIPRS2526) je Vlada Republike Slovenije na … seji dne … 
pod točko … sprejela naslednji 

S K L E P :

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025 – 2028 se, skladno s podatki iz priložene tabele, uvrsti nov 
projekt  2570-25-0011 Sanacija vrtca Anice Černejeve, enote Sonce, v mestni občini Celje.

Barbara Kolenko Helbl
generalna sekretarka 

Priloga:
 tabela.

Prejmejo:
 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo,
 Ministrstvo za finance,
 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
 Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje. 

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan Kumer, minister,
 Uroš Vajgl, državni sekretar,
 mag. Tanja Bolte, generalna direktorica Direktorata za okolje,
 Martina Fabić, svetovalka III, Sektor za okolje.



2

Tekoče leto (t) t+1 t+2 t+3
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS,  št. 104/24 – ZIPRS2526) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi 
projekta v Načrt razvojnih programov in o spremembi vrednosti projektov nad 20 odstotki izhodiščne 
vrednosti. 
Predlagamo, da se v Načrt razvojnih programov za obdobje 2025 – 2028 uvrsti projekt 2570-25-0011 
»Sanacija vrtca Anice Černejeve, enote Sonce, v mestni občini Celje«.
S sanacijo zemljine območja vrtca bo zmanjšano tveganje za vnos toksičnih kovin v človeško telo, 
predvsem predšolskih otrok. Onesnažena tla bodo sanirana tako, da ne bodo več pomenila tveganja 
za okolje in zdravje ljudi.
Po izvedenih sanacijskih ukrepih:

• se bodo vrednosti arzena, svinca, kadmija in cinka v tleh na saniranem območju otroškega 
igrišča vrtca znižale pod mejne vrednosti, določene s predpisom, ki ureja mejne, opozorilne in 
kritične imisijske vrednosti nevarnih snovi v tleh,

• bo v vrtcu zmanjšana izpostavljenost otrok toksičnim kovinam,
• bo preprečeno oziroma omejeno odlaganje in širjenje toksičnih kovin v okolje. 

Ocenjena investicijska vrednost vključuje tako stroške gradbenih del kot ostale stroške in v stalnih 
cenah znaša 697.176,42 EUR z DDV.
Investicija se bo izvajala s predvidenim časovnim načrtom do 31. 12. 2025. 
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
Predvideva se več kot 40.000 EUR finančnih posledic.
Vrednost  investicije po tekočih cenah znaša 697.176,42 EUR z DDV.
Viri financiranja: Proračun RS, Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo, proračunska postavka 
231329 Saniranje neurejenih odlagališč

 v letu 2025 v znesku 697.176,42 EUR s prerazporeditvijo iz evidenčnega projekta 2550-
19-0001 Sanacija vrtcev v Celjski kotlini.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



3

Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje 
(+) ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2570-25-0011
Sanacija vrtca 
Anice 
Černejeve, 
enote Sonce, v 
mestni občini 
Celje

231329 Saniranje 
neurejenih odlagališč 0,00 0,00

SKUPAJ 0,00 0,00
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 
in energijo

2550-19-0001
Sanacija vrtcev 
v Celjski kotlini

231329 Saniranje 
neurejenih odlagališč 697.176,42 0,00

SKUPAJ 697.176,42 0,00
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,



4

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 
projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II. b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II. a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II. a in 
II. b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE



5

(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije 
o normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Bojan KUMER
MINISTER

Priloge:

 Priloga 1: Obrazložitev,
 Priloga 2: Tabela (Obrazec 3),
 Priloga 3: Mnenje Ministrstva za finance.



6

Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2025 
in 2026 (Uradni list RS,  št. 104/24 – ZIPRS2526) Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta 
v Načrt razvojnih programov in o spremembi vrednosti projektov nad 20 odstotki izhodiščne vrednosti. 
Predlagamo, da se v Načrt razvojnih programov za obdobje 2025 – 2028 uvrsti projekt 2570-25-0011 
»Sanacija vrtca Anice Černejeve, enote Sonce, v mestni občini Celje«.

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (MOPE) je v decembru 2024 izdelalo dokument identifikacije 
investicijskega projekta za investicijo »Sanacija vrtca Anice Černejeve, enote Sonce, v mestni občini 
Celje«. Potrdilo ga je s sklepom ministra št. 354-16/2019-2550-116, dne 17.12.2024.

S sanacijo zemljine območja vrtca bo zmanjšano tveganje za vnos toksičnih kovin v človeško telo, 
predvsem predšolskih otrok. Onesnažena tla bodo sanirana tako, da ne bodo več pomenila tveganja za 
okolje in zdravje ljudi.

Po izvedenih sanacijskih ukrepih:

• se bodo vrednosti arzena, svinca, kadmija in cinka v tleh na saniranem območju otroškega 
igrišča vrtca znižale pod mejne vrednosti, določene s predpisom, ki ureja mejne, opozorilne 
in kritične imisijske vrednosti nevarnih snovi v tleh,

• bo v vrtcu zmanjšana izpostavljenost otrok toksičnim kovinam,
• bo preprečeno oziroma omejeno odlaganje in širjenje toksičnih kovin v okolje. 

Na podlagi dosedanjih raziskav je ugotovljeno, da so tla na območju enote Sonce heterogena in zaradi 
pretekle uporabe žlindre močno onesnažena s svincem, kadmijem, arzenom in predvsem cinkom, 
ponekod tudi kromom in bakrom. 

Sanacija zemljine na igrišču enote Sonce bo izredno težavna zaradi heterogenosti tal, ki so onesnažena 
s toksičnimi elementi, in visoke gostote dreves, kjer se morajo vsa vrednejša drevesa ohraniti, zaradi 
česar bo potreben obsežen ročni izkop onesnažene zemljine okoli obstoječih dreves. Območje enote 
Sonce ima tudi več statusov zavarovanja pri Zavodu za varstvo kulturne dediščine Slovenije (ZVKDS)

Med ukrepi za izboljšanje kakovosti tal na območju enote Sonce sta zlasti izkop onesnažene zemljine 
in vnos nove neoporečne zemljine. Ukrepi se nanašajo tudi na pravilno ravnanje z onesnaženo zemljino 
med sanacijo in končnim odlaganjem onesnažene zemljine.

Pravna podlaga za izvedbo sanacije, t.j. Odlok o določitvi otroškega igrišča Vrtca Anice Černejeve, 
Enote Sonce, Kajuhova ulica 5, Mestna občina Celje, za degradirano okolje in o programu ukrepov za 
izboljšanje kakovosti tal na tem območju (Uradni list RS, št. 103/24),  je bila na Vladi Republike Slovenije 
sprejeta 5.12.2024.

Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo (MOPE) načrtuje v letu 2025 nadaljevati s sanacijo igrišč 
vrtcev v MOC in izvesti javno naročilo za izbor izvajalca za izvedbo sanacije enote Sonce. Poleg 
izvajalca sanacije bo na projektu udeležen tudi gradbeni in projektantski nadzor ter koordinator varnosti 
in zdravja pri delu. Sanacija zemljine se bo izvedla na območju, ki obsega parcelni številki 1215 in 1218, 
obe v k. o. Celje (1077).

Ocenjena investicijska vrednost vključuje tako stroške gradbenih del kot ostale stroške in v stalnih cenah 
znaša 697.176,42 EUR z DDV.

Investicija se bo izvajala s predvidenim časovnim načrtom do 31. 12. 2025.

Finančna sredstva za celotno obdobje trajanja projekta bodo zagotovljena na NRP št. 2570-25-0011 
»Sanacija vrtca Anice Černejeve, enote Sonce, v mestni občini Celje« v okviru proračunske postavke 
MOPE »Saniranje neurejenih odlagališč« št. 231329:

- v letu 2025 v znesku 697.176,42 EUR s prerazporeditvijo iz evidenčnega projekta 2550-19-
0001 Sanacija vrtcev v Celjski kotlini.


	VG_Sonce-K.docx

		2025-02-07T16:25:34+0100




